7 1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2020 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу
«Переселение граждан из аварийного жилищного

фонда» на 2019 - 2025 годы, утвержденную постановлением
администрации города Рязани от 06.05.2019 № 1549

Во исполнение Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и в целях обеспечения жильем

граждан, проживающих в жилых домах, признанных в установленном порядке

аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом

в процессе их эксплуатации до 01.01.2017, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда» на 2019 - 2025 годы, утвержденную постановлением администрации

города Рязани от 06.05.2019 № 1549 «Об утверждении муниципальной программы

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2019 - 2025 годы» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 28.08.2019 №3403, от 13.11.2019 №4653,

от 30.12.2019 № 5699), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 января 2020 года.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

4. Контроль з^з^йрлВДШе^дастоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администраш^СД-
ч

ина. *-v:-4 -гД % Ъ k<§;. v

Глава администра^Й^

f /pflf ij ° j*

£Sil|

Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
отМ0ШЫьШ2Ъ Г. №

Изменения
в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2019 - 2025 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 06.05.2019 № 1549

1. Строку «Объемы финансирования Программы» Паспорта муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного
фонда» на 2019 - 2025 годы (далее - Программа) изложить в следующей редакции:
Объемы
финансирования
Программы

Объем финансирования Программы составляет 68 016,30187 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2019 год - 13 235,20600тыс. руб.**,
2020 год - 5 934,66264 тыс. руб.*,
2021 год-10 380,71857 тыс. руб.*,
2022 год - 7 837,26846 тыс. руб.*,
2023 год - 30 628,44620 тыс. руб.,
2024 год - 0,0 тыс. руб.,
2025 год - 0,0 тыс. руб.
По источникам финансирования:
Средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее - Фонд) составляют
58 896,55408 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2019 год - 8 789,71222 тыс. руб.**,
2020 год - 2 726,45543 тыс. руб.*,
2021 год - 10 068,88033 тыс. руб.*,
2022 год - 7 601,91328 тыс. руб.*,
2023 год - 29 709,59282 тыс. руб.,
2024 год - 0,0 тыс. руб.,
2025 год - 0,0 тыс. руб.
Средства областного бюджета составляют 1 730,46578 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2019 год -258,25444 тыс. руб.**,
2020 год - 80,10721 тыс. руб.*,
2021 год - 295,83824 тыс. руб.*,
2022 год - 223,35518 тыс. руб.*,
2023 год-872,91071 тыс. руб.,

2024 год - 0,0 тыс. руб.,
2025 год - 0,0 тыс. руб.
Средства бюджета города Рязани составляют 7 389,28201 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2019 год-4 187,23934 тыс. руб.,
2020 год-3 128,10000 тыс. руб.,
2021 год - 16,00000 тыс. руб.,
2022 год — 12,00000 тыс. руб.,
2023 год - 45,94267 тыс. руб.,
2024 год - 0,0 тыс. руб.,
2025 год - 0,0 тыс. руб.

2. Приложение № в к Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение № 6

к Программе

План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года

№
п/и

Наименование
муниципального

образования

Количество
расселяемых

жилых
помещений

Все
го

ед.

втом
числе

U

ел.

>•,
2

Расселяемая площадь жилых
помещений

Всего

в том числе

Источники финансирования Программы

Всего
софинанснро-

вание

руо.

1 0

в том числе:

руб.

1 1

g а
s ^
Ю 53

О у
h О*

руб.

12

руб.

13

4 5
§ §
1 & £ £
5 2

руб.

14

Справочно:
Расчетная сумма

экономии бюджетных
средств

Всего:

руб.

15

в том числе:

§ е
S '5
I 1 u S3
II

Си Н о —
н I U с.

руб.

16

§ S
•©-

руб.

17

Справочно:
Возмещение части
стоимости жилых

помещений

Всего:

руб.

18

в том числе:

ь *

руб.

19

н
0. «=С

р с

руб.

20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 35 16 17 18 19 20

Всего по
Программе, в
рамках которой
предусмотрено
финансирование
за счет средств
Фонда, в т.ч.:

123 43 26 17 1611,50 1047,8 563,70 60 718 097,00 58 896 554,08 1 730 465,78 91 077,14 6082604,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу
2019 года 24 9 6 3 315,10 224,20 90,90 11 872 337,80 11 516 167,65 338 361,65 17 808,50 6081930,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I

Итого по
муниципальному
образованию -
город Рязань

24 9 6 3 315,10 224,20 90,90 11 872 337,80 11 516 167,65 338 361,65 17 808,50 6 081 930,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу
2020 года 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Итого по
муниципальному
образованию -
город Рязань

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу
202! года 20 6 4 2 275,50 184,60 90,90 10 380 289,00 10 068 880,33 295 838,24 15 570,43 429,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

Итого по
муниципальному
образованию -
город Рязань

20 6 4 2 275,50 184,60 90,90 10 380 289,00 10 068 880,33 295 838,24 15 570,43 429,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу
2022 года 12 4 4 0 208,00 208,00 0,00 7 837 024,00 7 601 913,28 223 355,18 11 755,54 244,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

Итого по
муниципальному
образованию -
город Рязань

12 4 4 0 208,00 208,00 0,00 7 837 024,00 7 601 913,28 223 355,18 11 755,54 244,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу
2023 года 67 24 12 12 812,90 431,00 381,90 30 628 446,20 29 709 592,82 872910,71 45 942,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

Итого по
муниципальному
образованию -
город Рязань

67 24 12 12 812,90 431,00 381,90 30 628 446,20 29 709 592,82 872 910,71 45 942,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00»

3. Приложение № 7 к Программе изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
реализации Программы за счет всех

источников финансирования

«Приложение № 7
к Программе

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы,
основного

мероприятия

Источник
финанси
рования

ГРБС,
соиспол
нитель,

участник

Объемы финансирования, тыс. руб. Ожидаемые
результаты
реализации

Программы к
01.09.2025

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы,
основного

мероприятия

Источник
финанси
рования

ГРБС,
соиспол
нитель,

участник 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. Итого

Ожидаемые
результаты
реализации

Программы к
01.09.2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Муниципальная
программа
«Переселение
граждан из
аварийного
жилищного
фонда» на 2019-
2025 годы

Всего, в том
числе:

УКС 13235,20600** 5934,66264* 10380,71857* 7837,26846* 30628,44620 0,0 0,0 68016,30187 Муниципальная
программа
«Переселение
граждан из
аварийного
жилищного
фонда» на 2019-
2025 годы

средства
Фонда

УКС

8789,71222** 2726,45543* 10068,88033* 7601,91328* 29709,59282 0,0 0,0 58896,55408

Муниципальная
программа
«Переселение
граждан из
аварийного
жилищного
фонда» на 2019-
2025 годы

областной
бюджет

УКС

258,25444** 80,10721* 295,83824* 223,35518* 872,91071 0,0 0,0 1730,46578

Муниципальная
программа
«Переселение
граждан из
аварийного
жилищного
фонда» на 2019-
2025 годы бюджет

города
Рязани, в
том числе:

УКС

4387,23934 3128,10000 16,00000 12,00000 45,94267 0,0 0,0 7389,28201

Муниципальная
программа
«Переселение
граждан из
аварийного
жилищного
фонда» на 2019-
2025 годы

- софин-ние

УКС

13,59234 4,21616 15,57043 11,75554 45,94267 0,0 0,0 93,07734

Муниципальная
программа
«Переселение
граждан из
аварийного
жилищного
фонда» на 2019-
2025 годы

- доп. ср-ва

УКС

4173,647 3123,88384 0,42957 0,24446 0,0 0,0 0,0 7298,20487

1 Задача 1. Обеспечение граждан, проживающих в жилом фонде, признанном аварийным до 1 января 2017 года, благоустроенным жильем

1.1. Основное
мероприятие 1.1.
Приобретение
жилых помещений
для переселения
граждан из
аварийного
жилищного фонда

Всего, в том
числе:

УКС,
УЭиЖКХ

3070,75700 4719,06264* 10380,71857* 7837,26846* 30628,44620 0,0 0,0 56636,25287 Количество
расселенных
аварийных
жилых
помещений
- 46 ед.

1.1. Основное
мероприятие 1.1.
Приобретение
жилых помещений
для переселения
граждан из
аварийного
жилищного фонда

средства
Фонда

УКС,
УЭиЖКХ

1955,29981 2726,45543* 10068,88033* 7601,93328* 29709,59282 0,0 0,0 52062,14167

Количество
расселенных
аварийных
жилых
помещений
- 46 ед.

1.1. Основное
мероприятие 1.1.
Приобретение
жилых помещений
для переселения
граждан из
аварийного
жилищного фонда

областной
бюджет

УКС,
УЭиЖКХ

57,44953 80,10721* 295,83824* 223,35518* 872,91071 0,0 0,0 1529,66087

Количество
расселенных
аварийных
жилых
помещений
- 46 ед.

1.1. Основное
мероприятие 1.1.
Приобретение
жилых помещений
для переселения
граждан из
аварийного
жилищного фонда

бюджет
города
Рязани

УКС,
УЭиЖКХ

1058,00766 1932,50000 16,00000 12,00000 45,94267 0,0 0,0 3044,45033

Количество
расселенных
аварийных
жилых
помещений
- 46 ед.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13
1.2. Основное

мероприятие 1.2.
Переселение
граждан из
аварийного
жилишного фонда

Всего, в том
числе:

УКС,
УЭиЖКХ

10164,44900** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10164,44900 Количество
переселенных
граждан
- 128 чел.

1.2. Основное
мероприятие 1.2.
Переселение
граждан из
аварийного
жилишного фонда

средства
Фонда

УКС,
УЭиЖКХ

6834,41241** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6834,41241

Количество
переселенных
граждан
- 128 чел.

1.2. Основное
мероприятие 1.2.
Переселение
граждан из
аварийного
жилишного фонда

областной
бюджет

УКС,
УЭиЖКХ

200,80491** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,80491

Количество
переселенных
граждан
- 128 чел.

1.2. Основное
мероприятие 1.2.
Переселение
граждан из
аварийного
жилишного фонда

бюджет
города
Рязани

УКС,
УЭиЖКХ

3129,23168 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3129,23168

Количество
переселенных
граждан
- 128 чел.

2 Задача 2. Ликвидация аварийного жилищного фонда города Рязани
2.1. Основное

мероприятие 2.1.
Снос аварийных
жилых домов и
перевод в
нежилые здания
домов,
подлежащих
реконструкции

бюджет
города
Рязани

УКС,
УЭиЖКХ

0,0 1215,60000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1215,60000 Общая
площадь
расселенных
аварийных
жилых
помещений
-1748,9 кв.м

2.2. Основное
мероприятие 2.2.
Внесение
изменений в
информационную
систему
«ODANT»

Финанси
рование не
преду
смотрено

УЭиЖКХ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество
расселенных
аварийных
жилых домов
- 8 ед.

* объемы финансирования имеют прогнозный характер и будут скорректированы после внесения соответствующих изменений в бюджет города
Рязани»,
** данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2019 год.».